

## TOIMINTASUUNNITELMA KAUELLE 01.10.2024 - 30.09.2025

Ylläksen Ystävät ry:n (Yyry) 21. toimintavuosi on käynnistynyt 01.10.2024. Yhdistys on merkitty yhdistysrekisteriin 12.08.2005.

Yhdistyksen toiminta-ajatuksen mukaan sen tarkoituksena on kunnioittaa ja vaalia Ylläksen alueen ainutlaatuista luontoa ja tunturimaisemaa sekä edistää alueen omaleimaisuuden säilymistä. Lisäksi tavoitteena on kehittää alueen elinvoimaa yhteistyössä Ylläksen muiden toimijoiden kanssa kestäväällä tavalla ja ympäristöä kunnioittaen. Näin toimien yhdistys pyrkii edistämään erityisesti Ylläksen vapaa-ajan asukkaiden ja muiden Ylläksen ystävien yhteisiä etuja.

Yyry on saavuttanut tunnustetun aseman Ylläksen alueen vaikuttajana. Yhdistys pyrkii edelleen vahvistamaan tätä asemaansa osallistumalla aktiivisesti ja rakentavasti Ylläksen ja sen ympäristön kehittämiseen.

### 1. YLEISHALLINTO

Hallitus kokoontuu toimikauden aikana suunnitelman mukaan viisi kertaa. Lumettomaan aikaan järjestettävä kokous on koko päivän strategiakokous, "Kirkastuspalaveri". Tarvittaessa hallitus kokoontuu useamminkin ja käytännön asioita hoidetaan hallituksen jäsenten muodostamissa aihekohtaisissa työryhmissä.

Yhdistys pyrkii edelleen aktiivisesti kasvattamaan jäsenmääräänsä.

Yhdistys on aiempina vuosina kerännyt kannatusmaksua kaivosasian edunvalvontaan. Tällaista ei ole budjetoitu alkaneelle toimikaudelle, mutta tilanteen niin vaatiessa hallituksella on valmius ryhtyä toimenpiteisiin keräyksen järjestämiseksi.

Yhdistys panostaa edelleen digitaalisuuteen, minkä odotetaan edistävän toiminnan tehokkuutta.

Patentti- ja rekisterihallitus hyväksyi yhdistykselle uudet säännöt 29.07.2024 Muutoksia tehtiin tilikauden kalenteriajankohdan sekä hallituksen jäsenten ja varajäsenten lukumäärän osalta.

### 2. YHTEISÖTOIMINTA

Ylläksen Ystävät palaa juhluvuoden jälkeen normaaliin arkeen. Yhdistys sai paljon näkyvyyttä juhluvuoden tapahtumille, jäsenmäärä nousi ja aktiivisesta toiminnasta saatiin hyvää palautetta.

Hyvien kokemusten innoittamana vuonna 2025 jatketaan yhteisöllisyyden kasvattamista. Valokuvakilpailu järjestetään jälleen, mutta neljännesvuosittain. Riemuhiihdot pidetään hiihtolomaviikoilla kahdeksan, yhdeksän ja kymmenen. Kilpailupäiväksi vaihdetaan keskiviikko, joka on Kuukkeli-lehden ilmestymisen kannalta parempi päivä kuin aiempi torstai.

Ystävätilaisuuksia järjestetään kolme: yksi joulun aikaan, toinen pääsiäisenä ja kolmas ruskaviikoilla syyskuussa. Kaikkiin tilaisuuksiin pyritään saamaan jäsenistöä ja yleisöä kiinnostavia, ajankohtaisia puheenvuoroja. Jokaiseen varataan myös vartti yhteistyökumppanille sekä kerrotaan yhdistyksen ajankohtaiset asiat.

Ylläksen Ystävä 2025 palkitaan kunniakirjalla Ystävänpäivänä.

Erityisesti lapsiperheille suunnattuja tempauksia pyritään järjestämään yhdessä kumppaneiden kanssa.

Selvitetään myös mahdollisuus olla mukana omalla osuudella Ylläksen tapahtumissa kuten kesä- ja talvikauden avajaisissa.



---

Sosiaalisessa mediassa jatketaan aktiivista Facebook-ryhmän päivittämistä ja pyritään edelleen kasvattamaan seuraajien määrää sekä saamaan heistä uusia jäseniä.

### **3. JÄSENPROSESSI JA DIGITALISAATIO**

Toimikauden alkaessa yhdistyksessä oli yhteensä 723 jäsentä. Sen lisäksi 5 oli jättänyt jäsenhakemuksen.

Digitalisaation tavoitteena on helpottaa jäsenrekisterin ylläpitoa, yhteydenpitoa, dokumentointia sekä yhtenäistää työkalut. Yhdistysavaimen entistä parempi hyödyntäminen on tärkeässä asemassa myös alkaneena vuonna.

Tavoitteena on käytössä olevien Google Workspace -työkalujen tehokkaampi hyödyntäminen. Hallituksen käyttämien työkalujen kuten google drive ja videoneuvottelujen käyttöä vakiinnutetaan. Pöytäkirjojen digitaalista allekirjoitusta tutkitaan ja otetaan käyttöön mikäli todetaan toimivaksi ratkaisuksi. Tavoitteena on mahdollisimman yksinkertainen ja selkeä tapa toimia. Ystävällisyyksien streamausta kehitetään.

### **4. SIHTEERI JA RAHASTONHOITAJA**

Toimikauden alkaessa 01.10.2024 yhdistyksen tilillä oli käteistä 4.036,79 €. Tulo- ja menoarvioesitys perustuu siihen, että jäsenmaksutuotot kasvavat n 7 %. Jäsenmaksuja ei esitetä korotettavaksi. Tällöin jäsenmaksutulo olisi 15.500 €. Menopuolelle on budjetoitu sama summa, mikä tarkoittaisi nollatulosta kuluvalle toimikaudella.

### **5. VIESTINTÄ**

Jatketaan tiedonvälitystä ja viestintää sekä jäsenille että ulkoisesti jäsenkirjeiden ja verkkosivujen kautta sekä mediatiedotteilla ja yleisönosastokirjoituksilla, mikäli kyseessä on laajempaa kiinnostusta mahdollisesti herättävä aihe. Yhteisöllisyyden lisäämiseksi selvitetään mahdollisuuksia ja kiinnostusta "etätyöläisten viikkolounaisiin".

Päivitetään verkkosivujen ulkoasua Yhdistysavaimen avustuksella, jotta ulkoasu toimisi nykyistä paremmin sekä puhelimesta että tietokoneen ruudulla.

Päivitetään painettu esite jaettavaksi Ystävällisyyksissä ja esimerkiksi lasten hiihtokilpailuissa.

Pyritään tehostamaan yhteistyötä Visit Ylläksen, Kuukkelin, Luoteis-Lapin ja muiden mahdollisten yhteistyökumppaneiden kanssa.

### **6. YRITYSYHTEISTYÖ**

Alkaneen toimikauden aikana yhdistys tiivistää yhteistyötä nykyisten kumppanien kanssa sekä pyrkii kasvattamaan sponsoreiden ja yhteistyökumppanien määrää.

### **7. SIDOSRYHMÄSUHTEET**

Toimikauden aikana jatketaan yhteydenpitoa yhdistyksen tarkoituksen kannalta keskeisiin sidosryhmiin.

Näitä ovat Kolarin kunta, Ylläksen Markkinointi Oy (Visit Ylläs), Metsähallituksen Luontopalvelut, Ylläsjärven ja Äkäslompolon kyläyhdistykset, koulujen vanhempainyhdistykset sekä Ylläs250.

Alkaneella toimikaudella Yyry pyrkii edistämään vapaa-ajan asukkaiden ja sitä kautta yhdistyksemme osallistumista kunnan päätöksentekoon.



---

## 8. KAAVOITUKSEN JA JULKISTEN KEHITTÄMISHANKKEIDEN EDUNVALVONTA

Ylläksen Ystävät jatkaa Hannukaisen kaivoskaavan vaiheiden seuraamista aktiivisesti ottaen valmisteluun kantaa yhteistyössä muiden asiantuntijoiden ja toimijoiden kanssa.

Ylläs III -osayleiskaavan muutos tulee ohjaamaan vahvasti Ylläksen alueen kehitystä. Yyry osallisena pyrkii edelleen seuraamaan uudistustyön etenemistä valppaasti ja osallistumaan mahdollisuuksien mukaan kaavan kehittämiseen ja sitä ohjaavan kehityssuunnitelman tavoiteasetteluun.

Yyry on saanut Kolarin kunnalta perinteisesti tiedot postitse uusista kaavahankkeista, ja harkitsemme jatkossakin asiakkoittain, mihin otamme kantaa. Periaatteena on, että pyrimme varjelemaan arvojemme mukaista Ylläksen kehitystä tulevaisuuden tarpeet huomioiden.

## 9. KAIVOSHANKKEEN EDUNVALVONTA

Kaivosasian edunvalvonta jatkuu entiseen tapaan. Kunkin osa-alueen kohdalla ryhdytään niihin toimenpiteisiin, jotka ovat tarpeen viranomaisten ja/tai oikeuslaitosten ratkaisujen johdosta.

Toimintavuoden aikana tärkeitä tiedossa olevia tapahtumia ovat lausuminen kaivosyhtiön vesi- ja ympäristölupahakemuksesta sekä mahdollinen valitus Hallinto-oikeuteen TUKES:in myöntämästä kaivosluvasta. Toimenpiteemme riippuvat siitä, mitä kyseiset asiat vaativat.

Leif Ramm-Schmidt jatkaa edelleen työtään kaivoshankkeessa asiantuntijan roolissaan pro bono -periaatteella.

Ajankohtaisista kaivosasioista kerrotaan jäsenkirjeissämme ja jäsentilaisuuksissamme.

Äkäslompolossa lokakuun 30. päivänä 2024

Hallitus